b
Ministero dell’'lstruzione, dell’'Universita e
della Ricerca ysmqo DELLECONOMIA E DELLE FINANZE

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardjartimento della Ragioneria Generale dello Statc
DIREZIONE GENERALE Ragxonena Territoriale ceilo Stato di Milano / ME

Visto n. __[1_fex articeio 5, comma 9, D.lgs. n. 123/2011
Capitolo P.G.e— ; Reg. SIRGS N, —

Prot. n. MIUR AOODRLO R.U. 9668 del 22/05/2014 Miano, 118 [ 6 : ] &
IL DIRETTORE

ILDIRETE DELL U0 BT
CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO! - TOMMASO

TRA

L'USR Lombardia C.F. 97254200153, rappresentato dal Direttore Generale pro tempdfe
Dott. FRANCESCO de SANCTIS

Il/la dott/dott.ssa TIRONE PAOLA MARIA, nato/a il 10/07
TRNPMR5SL50F2052

PREMESSO

e che con apposito Decreto n. 78 del 25 febbraio 2014 e succe [UR
AOODRLO R.U. 3668 del 27 febbraio 2014 il/la dott/dott.ssa TIRONE PAOLA MARIA & stato/a
individuato/a, in quanto vincitore del concorso per dirigente scolastico di cui al DDG
13/07/2011, quale destinatario/a di proposta di contratto individuale di lavoro per |'assunzione
a tempo indeterminato in qualita di dirigente scolastico nel ruolo della Amministrazione
scolastica periferica della regione Lombardia;

» che la premessa costituisce parte integrante del presente contratto.

Tra le parti, come pil sopra indicate, si conviene e si stipula quanto segue:

Art. 1) Natura ed oggetto del contratto

Il/la dott/dott.ssa TIRONE PAOLA MARIA & assunto/a in prova in qualita di dirigente scolastico
dell’Amministrazione scolastica periferica della regione Lombardia, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato con decorrenza 30 giugno 2014,

Il periodo di prova ha la durata di un anno scolastico ed & disciplinato dall‘art. 14 del CCNL del
personale della dirigenza scolastica - Area V - sottoscritto in data li 04.06; come modlf"catovf-"x?%lf‘:%
dal CCNL del 15.07.2010. 7 T b1

12 GiU. 2314

““we
é‘g ¥ Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Ufficio VII - Via Pola, 11 - 20124 Milano o - 3 ’
%&M Tel. +39 02 574 627 302~ Email Uff7-lombardia@istruzione.it ©n T N —_

pag 1



La mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, costituisce causa di risoluzione
automatica del presente contratto, fatti salvi i casi in cui, in relazione alle vigenti disposizioni,
sia impedita I'assunzione in servizio. In tali casi sara fissata dall’Amministrazione una nuova
data per stipulare apposita integrazione contrattuale, avendo ad esclusivo riferimento la data di

assunzione in servizio.

Il/la dott/dott.ssa TIRONE PAOLA MARIA & tenuto/a a produrre, entro trenta giorni dalla
sottoscrizione del presente contratto, la documentazione prevista dal bando di concorso.

Art. 2) Trattamento economico

Al/alla Dirigente scolastico/a dott/dott.ssa TIRONE PAOLA MARIA compete |l seguente
trattamento economico annuo lordo, comprensivo del rateo di tredicesima mensilita, di cui ai
punti a), b) e c);

a) stipendio tabellare € 43.310,90 (art. 2 comma 2 del CCNL Area V 2006-09 sottoscritto il
15/07/2010, II biennio economico 2008/09);

b) retribuzione di posizione parte fissa € 3.556,68 (art. 2 comma 3 del CCNL Area V 2006-09
sottoscritto il 15/07/2010, II biennio economico 2008/09);

c) retribuzione di posizione parte variabile, cosi come stabilito dal Contratto Integrativo
Regionale di categoria (art. 26 comma 2 del CCNL Area V 2006-09 sottoscritto il 15/07/2010).
Al Dirigente scolastico in parola & inoltre attribuita, in relazione ai risultati raggiunti, la
retribuzione di risultato secondo quanto disposto dall’art. 27 del CCNL 15/07/2010, I biennio,

dalle disposizioni vigenti e dal CIR della regione Lombardia.

La competente Ragioneria Territoriale dello Stato del MEF & autorizzata ad effettuare le
conseguenti variazioni contabili.

La spesa gravera sul capitolo 2149 del bilancio dell’Ufficio Scolastico Regionale per la
Lombardia - Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca.

Il trattamento economico spettante, determinato nel rispetto dei principi posti dal D.Lgs
165/2001 e dalla disciplina pattizia posta dai CCNL di categoria, ha decorrenza dalla data di

effettiva assunzicne in servizio.
Art. 3) Dichiarazione di insussistenza cause di incompatibilita

Il/la dott/dott.ssa TIRONE PAOLA MARIA dichiara, sottoscrivendo il presente contratto e sotto la
propria personale responsabilita:

a) di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o di collaborazione continuativa o di
consulenza con altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli
eventualmente derivanti da incarichi espressamente consentiti da disposizioni normative o
autorizzati dall’Amministrazione;

b) di non trovarsi in alcuna della situazioni di incompatibilitd richiamate dall’art. 53 del D. Lgs.
n. 165/2001 e successive modificazioni.

Py
{,{ 7 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Ufficio VII - Via Pola, 11 - 20124 Milano
Q&MM Tel. +39 02 574 627 302- Email Uff7-lombardia@Istruzione.it

pag 2



Art. 4) Risoluzione del contratto

a) Il rapporto di lavoro che trae origine dal presente contratto & regolato dai CCNL di categoria
vigenti, anche per quanto concerne le cause di risoluzione del rapporto di lavoro ed i relativi

termini di preavviso.

b) Costituisce in ogni modo causa di risoluzione del contratto, senza alcun obbligo di preavviso,

I"'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto.

Art. 5) Foro competente

3

Per ogni controversia derivante dal presente contratto, competente per territorio & il giudice

nella cui circoscrizione presta servizio il Dirigente.

II presente contratto, redatto in cinque copie, & sottoposto ai controlli previsti dalla normativa

vigente,

Letto, approvato e sottoscritto.

IL DIRETTORE GENERALE IL DIRIGENTE SCOLASTICO
FRANCEit? IS TIRONE PAOLA MARIA

(” -
\@_..,z:c::-g_/ Feo— Li A~

Pk 'y
Eg r Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Ufficio VII - Via Pola, 11 ~ 20124 Milano
%Mm Tel. +39 02 574 627 302- Emall Uff7-lombardia@istruzione.it

pag 3



Ministero dell’lstruzione, dell’'Universita e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

o el INISTERQ DELLECONGHMIAE DELLE FINANZE

Dipartimento della Ragioueria Generale dello Stato
Ragioneria Territoriale «zlio Stato di Milano / MB

Visto nZﬁi_él'“ arficsio & rrrnmaiDlgs n. 123/2011

Prot. MIUR AOODRLO R.U. 10052 del 23/05/2014  CapH0I0 e PG ; Req. SIRGS n.
Milago, N_L’{ & ]- '

IL DIRETTORE ———
m TOMMASO LU

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO

Tra

Il Direttore Generale pro tempore Dott. FRANCESCO de SANCTIS,

(C.F. DSNFNC49M10H501A), quale legale rappresentantﬂa@ﬂﬁtiﬁ@%ﬂﬁ{i; L-STALD

e

Il Dirigente Scolastico TIRONE PAOLA MARIA nato/a FHRW(N/SS a Milano
(Milano), C.F. TRNPMR5SL50F2052Z e

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

18 LUG. 251‘!///2/&/?

Art. 1) Oggetto del contratto

II presente contratto individuale, di cui al decreto di incarico n. 950 del 23-mag-
14 definisce il trattamento economico correlato all'incarico di Dirigente scolastico,
presso l'istituzione scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO I.C VIA PALMIERI -
MILANO di MILANO (MI) Codice Meccanografico MIIC8FV006 conferito al/alla
Dott./Dott.ssa TIRONE PAOLA MARIA, ai sensi dell’art. 19, comma 5, del D.Lgs

165/2001 e successive modifiche ed integrazioni.

Art. 2) Decorrenza del contratto

-eu_f“ﬂ
fvj i; Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia — Direzione Generale - Via Pola, 11 - 20124 Milano
i\w Tel. +39 02 574 627 302




od

5

Il presente contratto di lavoro decorre dalla data del 30 giugno 2014 e fino al 31
agosto 2017 come indicato nel provvedimento di conferimento dell'incarico cui
afferisce; il trattamento economico & determinato ai sensi degli articoli sequenti nel
rispetto dei principi definiti dall’art. 24 del D.Lgs 165/2001 e dai contratti collettivi

nazionali di lavoro.

Costituisce in ogni modo causa di risoluzione del contratto, senza alcun obbligo di
preavviso, l'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il

presupposto.

Art. 3) Trattamento economico

Al Dirigente scolastico TIRONE PAOLA MARIA compete il seguente trattamento
€conomico annuo lordo, comprensivo del rateo di tredicesima mensilita, di cui ai
punti a), b), c), d) ed e):
a) stipendio tabellare € 43.310,90 (art. 2 comma 2 del CCNL Area V 2006-09
sottoscritto il 15/07/2010, II biennio economico 2008/09);
b) retribuzione di posizione parte fissa € 3.556,68 (art. 2 comma 3 del CCNL
Area V 2006-2009 sottoscritto il 15/07/2010, II biennio economico 2008/09);
c) retribuzione di posizione parte variabile, cosi come stabilito dal Contratto
Integrativo Regionale di categoria (art. 26 comma 2 del CCNL Area V 2006-
09, sottoscritto il 15/07/2010);
d) retribuzione individuale di anzianita, se spettante;

e) eventuale assegno ad personam (art. 58 comma 2 CCNL Area V 2002-05).

Al Dirigente scolastico in parola & inoltre attribuita, in relazione ai risultati raggiunti,
la retribuzione di risultato secondo quanto disposto dall'art. 27 del CCNL
15/07/2010, I biennio, dalle disposizioni vigenti e dal CIR della regione Lombardia.

La competente Ragioneria Territoriale dello Stato del MEF € autorizzata ad

effettuare le conseguenti variazioni contabili.

Art. 4) Incarichi aggiuntivi

Gli eventuali incarichi aggiuntivi svolti dal Dirigente scolastico TIRONE PAOLA
MARIA in ragione del proprio ufficio o ruolo, conferiti dall’Amministrazione o su

designazione della stessa, sono disciplinati dall’art. 19 del CCNL vigente.

Il Dirigente scolastico interessato si impegna, altresi, a fornire tutte le informazionj

necessarie ai fini dell’anagrafe degli incarichi e/o della costituzione del Fondo

Utficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Direzione Generale - Via Pola, 11 - 20124 Milano
s.a,%% Tel +39% 02 574 62? 302 )

pag 2



regionale in riferimento a qualsiasi incarico conferito, direttamente o

indirettamente, o autorizzato dall’/Amministrazione.

Art. 5) Foro competente

Per ogni controversia derivante dal presente contratto, competente per territorio &

il giudice nella cui circoscrizione presta servizio il Dirigente.

II presente contratto, redatto in cinque copie, & sottoposto ai controlli previsti dalla

normativa vigente,

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE GENERALE IL DIRIGENTE SCOLASTICO

FRANCESCQ & SANCTIS PAOLA MARIA TIRONE

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Direzione Generale — Via Pola, 11 - 20124 Milano
* ‘_T&tl, +39 02 574 627 30%

.............. i ’ il
pag 3




b/me /e %{IMW é// rrveideter e aedte Firceica

Ufficio Scolastico Regionale per la Loimgqr

Direzione Generale  Dipartimento i
f2 'f"“)"!erla e

§'3 e _C‘lﬁHD Sv'i‘iu
c di Milano / MB

Decreto n. 950 del 23-mag-14 Visto r.ZQQﬁJ A0 & comma ) DUgs. n. 12312011

Capitold . .G e ; Reg. SIRGS 1,

IL DIRETTORE GENERALE :
Milaro, | G ;
L Dl
u.ﬁmﬁmﬁﬁm

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; POTT. TOMM
VISTI i CCNL Area V - dirigenti scolastici — dell’11 aprile 2006 e del 15 luglio 2010;

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo mdetermmato sottoscrltto tra Ie med,slme
parti; Gioh "

DECRETA

Art. 1) Oggetto dell’incarico

............
.............
..............

Ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs 165/2001 e dell'art. 11 del CCNL Area V dell’11 aprile 2006 al
Dirigente Scolastico TIRONE PAOLA MARIA nato/a a Milano (Milano) il 10/07/58, C.F.
TRNPMR58L50F205Z & conferito l'incarico, a tempo determinato, di dirigere [I'Istituzione
Scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO 1.C VIA PALMIERI - MILANO di Via Palmieri 24 MILANO (MI)

codice meccanografico MIIC8FV006, attualmente assegnata in reggenza. «. i i DELLOSTATO |

o et
li L
i

Art. 2) Obiettivi connessi all’incarico J‘
| i adsd g oy
In relazione all'incarico di cui all’art. 1, il Dirigente Scolastico, in partlcolare f /

e 7’/

e assicura il funzionamento generale della predetta istituzione scolastlca entro il sistema d|

istruzione e formazione, organizzando I'attivita scolastica secondo criteri-di- efﬁtien‘za“e‘f, ficacia e

buon andamento dei servizi scolastici formativi;

e promuove e sviluppa l'autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e
sviluppo in coerenza con il principio di autonomia delle istituzioni scolastiche;

e garantisce il pieno esercizio dei diritti costituzionalmente tutelati quali: il diritto di
apprendimento degli alunni, la liberta di insegnamento dei docenti e la liberta di scelta educativa
delle famiglie;

e predispone un piano di miglioramento dell’offerta formativa della propria istituzione scolastica
a partire dalle situazioni iniziali rilevate e in sintonia con le indicazioni fornite dall’USR Lombardia;
e promuove tutte le iniziative e gli interventi utili a favorire il successo formativo degli alunni,
tenuto conto delle diverse esigenze degli stessi concretamente rilevate, e mette in atto ogni
strategia utile a contrastare i fenomeni di abbandono e dispersione scolastica;

e presidia, al fine di garantire equita e giustizia, alla valutazione degli studenti sia nella fase di
deliberazicne dei metodi e degli strumenti, sia nella fase sommativa degli scrutini e della
valutazione finale;

ANl

E Tel. +39 02 574 627 302
M:‘\"«-

g % Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Direzione Generale - Via Pola, 11 - 20124 Milano



e garantisce le scelte dei committenti, attraverso la valorizzazione operativa del personale,
utilizzando le risorse ed opportunita offerte dalla norma, ed interpretando il proprio ruolo come
fattore di connessione fra domanda ed offerta formativa;

e cura il raccordo e l'interazione tra le componenti scolastiche e la corretta ed efficace gestione
degli organi collegiali della scuola;

e assicura la trasmissione tempestiva, completa e appropriata dei dati e delle informazioni agli
altri livelli dell’ Amministrazione, in un’ottica di compiti condivisi nella gestione delle risorse umane
e finanziarie;

e promuove la collaborazione tra risorse culturali, professionali, sociali ed economiche del
territorio;

* interagisce utilmente con gli enti locali ai sensi dell’art. 1, comma 1 del D.P.R. n. 275/99.

Gli obiettivi di cui sopra sono perseguiti nell'esercizio delle funzioni di cui all’art. 25 D. Lgs.
165/2001 e successive modificazioni.

Per il perseguimento degli obiettivi elencati sopra, il citato Dirigente Scolastico utilizza le risorse
umane e strumentali assegnate alla istituzione scolastica cui & preposto, secondo le procedure
previste dalla vigente normativa.

Art. 3) Durata dell’'incarico

L'incarico, di cui all'art. 1, decorre dal 30/06/2014 al 31/08/2017 fatti salvi i casi di revoca o
risoluzione anticipata previsti dagli artt. da 27 a 30 del CCNL e/o dalle vigenti disposizioni.
Costituisce in ogni modo causa di risoluzione del contratto, senza obbligo di preawviso,
I'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto.

Art. 4) Trattamento economico

Il trattamento economico da corrispondere al Dirigente Scolastico TIRONE PAOLA MARIA, in
relazione all'incarico conferito, & definito dal contratto individuale di lavoro stipulato tra il
medesimo ed il Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale per la Lombardia, nel rispetto
dei principi definiti dall’art. 24 del D.L.gs 165/01.

Art. 5) Norma finale

Il presente decreto sara trasmesso agli organi di controllo per il prescritto visto di legittimita.

IL DIRETTORE GENERALE
Francds ctis

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Direzione Generale - Via Pola, 11 - 20124 Milano
‘Tel. +39 02 574 627 302

pag 2



CORTE DEI CONTI

mmwa;m di wm;,;:u wml Ragione Lombardia

14 LUG E;

= w!mc.:-:.:.- nno 5 cwewIMoEEEASGSAREmSEE

i Qmmﬂ%ﬁxvmﬁx SEGRETERIA

/




